令和３年８月２３日

保護者 様

                              春日部市立大沼中学校
                              校⾧  金 丸  敦

保護者の皆様へ分散登校のお願い

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動に、ご理解、ご協力を賜り、厚
く感謝申し上げます。
 さて、春日部市教育委員会からの通知（新型コロナウィルス感染症拡大防止に係る分散登
校の実施について、８月２３日付）を受け、本校では下記のように計画、実施してまいりま
す。

つきましては、保護者の皆様のご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 分散登校の期間
 ・令和３年８月３０日（月）から令和３年９月１０日（金）まで １０日間
２ 分散登校の概要
（１）グループ分け
 ・グループ分けの方法は、各学級の男女混合名簿の出席番号が奇数番号の生徒がＡグル

ープ、偶数番号の生徒がＢグループになります。なお、特別支援学級のグループ分け
は、個別に連絡します。

（２）日程及び日課等
  月 火 水 木 金

日にち ８／３０ ３１ ９／１ ２ ３
登校グループ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ

備考 始業式、学級指導 半日日課、給食あり
日にち ６ ７ ８ ９ １０

登校グループ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ
備考 半日日課、給食あり １日日課（感染状況を見て変更有）

・８月３０日（月）、３１日（火）は、始業式、学級指導を行います。制服で登校してくだ
さい。部活動は実施しません。８月３０日（月）、３１日（火）以外の部活動の実施に関
しては、後ほど、連絡します。

・給食は、９月１日（水）から提供します。
・９月１日（水）～９月１０日（金）は熱中症及び新型コロナウイルス感染症予防のため、

ジャージ登校とします。
・９月２日（木）に予定されていた３学年の第２回東部地区学力検査は、９月１５日（水）

に変更します。
（３）出欠席の扱い
 ・生徒が陽性、濃厚接触者となった場合、及び、保護者が登校させることに不安があると

判断する場合等は、「出席停止」として扱います。
 ・分散登校をしない日の生徒の出席については、「出席停止」として扱います。
（４）９月１３日（月）からは通常の日課表による再開を予定しています。

連絡先 大沼中学校教頭 新井 ０４８ʷ７３６ʷ９９８６